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Mikrogranty Prezydenta Miasta Leszna rozdane! W konkursie pod nazwą „Bomba Inicjatyw” wybrano pięć 
ofert. Swoje programy będą realizować:  
Stowarzyszenie Pozytywka Leszno , Stowarzyszenie ECHO, Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności, 
Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” i Fundacja Zdrowa Natura. Dwa z pośród wybranych projektów już startują. 
Stowarzyszenie „Wygraj siebie” zrealizuje zadanie pod nazwą: „Ludzie i zabytki”, natomiast Stowarzyszenie 
Pozytywka przeprowadzi projekt „Czas Seniora”. Obie oferty skierowane są do leszczyńskich seniorów 
i mają za zadanie ich aktywizację oraz zmniejszenie wykluczenia społecznego.  
Operatorem konkursu jest Fundacja Centrum Aktywności Twórczej.  
Źródło finansowania: Miasto Leszno, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  
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Międzynarodowe Leszczyńskie Warsztaty Jazzowe odbywają się w Lesznie już po raz trzynasty! Fundacja 
Edukacyjna „Pro Musica” od kilkunastu lat realizuje ambitny projekt stworzenia ważnego miejsca na 
jazzowej mapie kraju. Leszczyńskie warsztaty jazzowe słyną ze znakomitej atmosfery, ale także wysokiego 
poziomu artystycznego. Natalia Lubrano, Gábor Winand, Frank Parker, Marek Napiórkowski, Jacek Piskorz, 
Maciej Fortuna, Hans Peter Salentin, Michał Kapczuk, Maciej Kociński, Martin Uhereki - artyści tej miary 
znaleźli się wśród wykładowców tegorocznych 
warsztatów w Lesznie. Podczas jednego z 
koncertów odbywających się w ramach 
tegorocznej edycji warsztatów wystąpi Kuba 
Badach - Tribute to Andrzej Zaucha.  
Leszczyńskim warsztatom towarzyszą  
codziennie jam session. Przez wszystkie dni 
można oglądać wystawę plakatów i afiszy z 
polskich festiwali jazzowych. Kolekcja pochodzi 
ze zbiorów Jerzego Reicha.  
Organizator: Fundacja Edukacyjna „Pro Musica” 
 
 

Za nami już dwa spotkania konsultacyjne dotyczące Programu 
Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi na 2018 rok. 
Odbyły  się one  w sali sesyjnej Urzędu Miasta, która na ten czas  
zamieniła się w kawiarnię. W spotkaniach  uczestniczyli przedstawiciele 
kilkunastu organizacji, którzy podzieleni zostali na kilkuosobowe grupy 
robocze. Dyskusje toczyły się w kameralnej, miłej atmosferze przy kawie 
oraz ciastku. Wszyscy uczestnicy zgodnie przyznali, że warto ze sobą 
współpracować co wiąże się z realizacją wspólnych działań, wymianą 
doświadczeń, integracją, budowaniem społeczeństwa obywatelskiego i 
korzyściami dla każdej ze stron. Grupy zastanawiały się także nad celami 
Programu współpracy, mówiły o problemach z jakimi borykają się ich 
organizacje oraz przedstawiały pomysły na to by działać jeszcze lepiej. 
Sporo miejsca poświęcono promocji organizacji pozarządowych. 
Uczestnicy wspólnie zastanawiali się , co oni sami mogą zrobić by dotrzeć 

do jeszcze większego grona odbiorców oraz w jaki sposób 
w osiągnięciu celu pomóc może im samorząd Leszna. 
Spotkanie jak najbardziej zaliczyć należy do udanych. 
Docenić należy ogromne zaangażowanie uczestników, ich 
pomysły oraz chęć wspólnego tworzenia.   
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  CO GDZIE KIEDY? 
 

Szkolenie dla wolontariuszy organizowane w ramach projektu 
Leszczyńskie Centrum Wolontariatu, który współfinansowany jest 
przez Miasto Leszno, odbędzie się 19 sierpnia 2017 r. od 10:00 w 
biurze Fundacji Centrum Aktywności Twórczej, w Lesznie ul. 
Więzienna 3.  
Szkolenie ma na celu podniesienie kompetencji wolontariuszy, 
zwiększenie ich zaangażowania w działania wolontariackie, a także 
integrację między organizacjami.  
Organizator: Leszczyńskie Centrum Wolontariatu 
 

 
 
 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej z okazji Międzynarodowego  Dnia  
Młodzieży zaprasza do świetnej zabawy. Międzynarodowa Gra Miejska w 
języku angielskim rozpocznie się o godzinie 15.00 12 sierpnia. Można 
poczuć się jak Sherlok Holmes rozwiązując zagadkę kryminalną, 
odpowiadając na pytania  i zaliczając zadania zdobyć można potrzebne 
wskazówki.   
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Wyścigi wraków Wrak Race Leszno , największa impreza w regionie , która 
odbędzie się w Lesznie przy drodze krajowej nr 12 (kierunek Wschowa). Na 
imprezie moc atrakcji , dmuchańce dla dzieci , trampoliny , helikopter , animacje , 
amerykański Grill , burgery oraz dużo adrenaliny na torze.   
Organizator: Stowarzyszenie Wrak Race 
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 Od 20 do 27 sierpnia Leszno będzie żyło muzyką i teatrem za sprawą 

kolejnej edycji Leszno Barok Plus Festiwalu. Program imprezy zapowiada się 
bardzo ciekawie. Będą spektakle i koncerty z udziałem międzynarodowych 
artystów. Niektóre z nich odbywać będą się w wyjątkowych miejscach jak 
chociażby Wieża Ciśnień.  Na wszystkie koncerty i spektakle wstęp wolny. 
Szczegóły na www.lesznobarokplus.pl 
Organizator: Miasto Leszno 
 
 
 
 
 

 
 
 
W ramach XVII Przeglądu Folkloru INTEGRACJE 2017 Magia 
Folkloru na Rynku w Lesznie w dniu 17 sierpnia od godziny 
18.00 odbędzie się koncert zespołów folklorystycznych. 
Organizatorem koncertu w Lesznie jest Miejski Ośrodek 
Kultury. Lato z Folklorem jest imprezą cykliczną, odbywającą 
się w Lesznie zawsze w sierpniu od przeszło trzydziestu lat. 
 
 
 

 
8 września 2017 roku o godz. 19.00 Fundacja chorych na zespół 
Dandy-Walkera "Podaj dalej" zaprasza na XI koncert charytatywny 
zespołu Strachy na Lachy. Koncert odbędzie się  w Sali Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Lesznie przy ul. B. Chrobrego. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lesznobarokplus.pl/
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SPORT 
 
 

Stowarzyszenie „ZMW” zaprasza na wielkie charytatywne show! 
„ORIENTUJ SIĘ – kolorowy bieg pod zdrowie Karoliny” 
W niedzielę 20 sierpnia 2017 o godzinie 14.00 na boisku sportowym przy 
ul. Okrężnej w Lasocicach. A po biegu ZUMBA i FESTIWAL KOLORÓW! 
 Głównym celem wydarzenia jest przede wszystkim dobra zabawa! 
Zabawa i jednocześnie  pomaganie.  Cały dochód jak i prowadzona 
zbiórka publiczna zostanie przekazana na rehabilitację niepełnosprawnej 
Karoliny Jankowiak z Przybyszewa, która zmaga się z przepukliną 
oponowo-rdzeniową. Do wyboru różnej długości trasy dla biegaczy, 
rowerzystów i dla tych, którzy chcą się przespacerować z kijkami.  
 
 

 
 
 

 

18 sierpnia 2017, w godzinach wieczornych, odbędzie się XI edycja 
Nocnej Światowej Rowerówki. Udział w nocnej przejażdżce może wziąć 
każdy zainteresowany i miłośnik dwóch kółek. Wystarczy zgłosić swój 
udział w imprezie oraz wyposażyć rower w odpowiednie oświetlenie.  
Udział w imprezie jest bezpłatny, każdemu z uczestników organizatorzy 
zapewniają ubezpieczenie, ciepły posiłek, konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami, fantastyczną atmosferę oraz niespodziankę.           
Organizator: Stowarzyszenie Organizacja Turystyczna Leszno – Region   
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VIII SPORTING MARATON LESZNO- jest 
imprezą biegową o charakterze sportowym, 
popularyzującą zdrowy tryb życia, ochronę 
środowiska naturalnego, promującą region 
leszczyński oraz integrującą środowisko 
biegowe. Organizatorem jest MARATON 
LESZNO przy patronacie  Stowarzyszenia 
Kultury Fizycznej "Życie jest Piękne”. Bieg 
odbędzie się  w sobotę 19.08.2017  w 
godzinach 9:00 – 15.00. Trasy poprowadzą 
przez Leszno, tereny leśne - Nadleśnictwo 
Karczma Borowa, Polanę  Trzech Dębów. 

 
 
KS Polonia 1912 – sekcja piłki nożnej zaprasza 23 sierpnia do 
kibicowania w spotkaniu z MKS TUR Turek. Początek spotkania 
o godzinie 18.00  
 
 
 
 
 
 

 
 

Klub Honorowych Dawców Krwi z Niechłodu oraz Unia Leszno S.S.A. 
organizują akcję honorowego oddawania krwi.  
W piątek (18 sierpnia) w godzinach 10:00 – 15:00 przy stadionie im. 
Alfreda Smoczyka (od ul. 17- stycznia) będzie można oddać krew. Każda z 
osób która podzieli się swoim „czerwonym złotem” otrzyma BILET na mecz 
z ROW Rybnik, który zaplanowano na 20 sierpnia. Nie może Was tam 
zabraknąć!  
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 
 
 

 

 
 Fundacja Dr Clown zorganizowała 9 sierpnia, wspólnie z Leszczyńskim 

Stowarzyszeniem Osób z Chorobami Alzhaimera i Parkinsona,  
zielone warsztaty ogrodnicze -  sadzono sadzonki melisy, 

poziomek.  Posadzone roślinki trafiły do uczestników 
spotkania.  
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Wystawa pięknych fotografii „Zielone tereny Leszna”  wykonanych  przez 
członków sekcji fotograficznej Uniwersytetu Trzeciego Wieku zdobi korytarze 
leszczyńskiego szpitala. Warto zatrzymać się i podziwiać piękno naszego 
miasta .  
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JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 
 

Trwa akcja „Kręć kilometry po technologię” Cała Polska od 
początku maja kręci kilometry w ramach kampanii, 
organizowanej przez Fundację Allegro All For Planet. Na 
liczniku jest już ponad 1,5 mln kilometrów, a to dopiero 
początek rywalizacji, której głównym celem jest poprawa 
warunków ruchu rowerowego w Polsce. W tym roku 
największa rowerowa kampania społeczna odbywa się pod 
patronatem Związku Miast Polskich, z kolei partnerami 
społecznymi jest już kilkadziesiąt lokalnych grup i 
stowarzyszeń rowerowych, aktywnie wspierających swoje 
miasta w rywalizacji. Miło nam poinformować, że do 
partnerów akcji dołączyło Kolarskie Leszno. Zachęcamy do 

dołączenia i do kręcenia kilometrów dla naszego miasta. 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Leszczyńska Fundacja Kultury” powstała w  Lesznie pod koniec czerwca. Jej celami głównymi są: 
- wspieranie wszelkiej działalności na rzecz rozwoju i promocji polskiej kultury, literatury i sztuki w kraju i za 
granicą, 
- inicjowanie i upowszechnianie edukacji kulturalnej, literackiej i artystycznej, 
- zaspokajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych polskiego społeczeństwa w tym także członków środowisk 
polonijnych, 
- pielęgnowanie i krzewienie świadomości historycznej polskiego społeczeństwa. 
Swoje cele Fundacja realizuje poprzez organizowanie i wspieranie działalności kulturalnej w zakresie 
twórczości, edukacji i upowszechniania kultury z różnorodnych dziedzin sztuki, między innymi teatru, sztuk 
wizualnych, literatury, filmu i innych. Fundacja prowadzi działalność wydawniczą, organizuje konkursy, 
podejmuje działania promocyjno – marketingowe na rzecz promocji kultury, twórców, twórczości i edukacji 
artystycznej.   
„Leszczyńska Fundacja Kultury” jest partnerem tegorocznej edycji Leszno Barok Plus Festiwal.  
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     Fundacja e- muzeum z siedzibą w Święciechowie, prowadzi badania w zakresie 
innowacji w muzealnictwie, wspiera rozwój oraz wymianę doświadczeń w 

zakresie digitalizacji dóbr kultury, a także oferuje swoje usługi jako 
inkubator dla projektów digitalizacyjnych i nowych programów mających 
na celu podniesienie jakości pracy muzeów oraz wzmocnienie dyskursu 
muzeologicznego na poziomie europejskim. Fundacja E-MUZEUM jest 
jedyną i prawną kontynuatorką działalności i dorobku Stowarzyszenia 
Rozwoju Digitalizacji Dóbr Kultury. 

Wspiera wszelkie działania z zakresu: 

• profesjonalnej fotografii cyfrowej  
• realizacji prezentacji interaktywnych 360/3D                                                                                                                
• realizacji panoram sferycznych i wirtualnych wycieczek 
• digitalizacji zabytków i muzealiów - w tym tworzenia repozytoriów 
• skanowania laserowego nieruchomości i terenu dla celów pomiarowych 
• tworzenia wizualizacji trójwymiarowej na podstawie skanów 3D 
• zaawansowanej grafiki komputerowej - w tym modelowanie 3D i projektowanie 
• budowy platform cyfrowych, wirtualnych muzeów i stron www 
• tworzenia oprogramowania do zarządzania, katalogowania i udostępniania dóbr kultury w Internecie 

Więcej informacji na stronie Fundacji www.fundacja.e-muzeum.eu 

 
Miasto Leszno wspiera aktywnie działalność III sektora. Celem podejmowanych działań jest promowanie  
 
 

Miasto Leszno wspiera aktywnie działalność III 
sektora. Celem podejmowanych działań jest 
promowanie inicjatyw obywatelskich wśród 
mieszkańców Leszna, jak również pogłębianie 
integracji organizacji pozarządowych, wymiana 
doświadczeń i wspólne, partnerskie formy 
aktywności. Podejmowane przez nas inicjatywy służą 
wspieraniu leszczyńskich organizacji pozarządowych 
oraz innych oddolnych inicjatyw obywatelskich 
służących budowaniu społeczeństwa obywatelskiego. 

W nawiązaniu do prowadzonej aktualnie przez Miasto Leszno kampanii „wyPRomuj NGO”, chcielibyśmy 
przybliżyć Wam niektóre z tych działań i animacji.  
 

 Organizujemy kampanię społeczną "Zostaw swój 1% w Lesznie"  
Leszczyńskie organizacje pozarządowe uprawnione do korzystania z 1% działają na rzecz osób 
niepełnosprawnych, chorych, pomagają dzieciom, osobom starszym, ofiarom przemocy w rodzinie, 
integrują społeczność lokalną. Z tych pieniędzy przez cały rok organizowane są różne imprezy kulturalne, 
sportowe, akcje charytatywne, realizowane są projekty edukacyjne, rehabilitowane są dzieci i młodzież, czy 

             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
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realizowane są inne statutowe cele organizacji pożytku publicznego. Wachlarz działań jest niezmiernie 
szeroki. Jedno jest pewne, wszystkie działają w słusznym celu – dla innych. Kampania „Zostaw swój 1% w 
Lesznie” ma na celu zwrócenie uwagi mieszkańców na potencjał i kapitał lokalnych organizacji pożytku 
publicznego i przekonanie ich co do słuszności przekazania swojego 1% należnego podatku na ich rzecz. W 
tym celu przygotowujemy plakaty, banery i kalendarzyki społeczne oraz co roku opracowujemy Informator 
leszczyńskich organizacji pożytku publicznego. W informatorze opisane są profile działalności lokalnych 
organizacji pozarządowych uprawnionych do otrzymania 1% podatku. Ponadto kampanię szeroko 
promujemy na stronach www oraz portalach społecznościowych Facebook/ Twitter Leszczyńskie NGO  
 

 Organizujemy Targi Organizacji Pozarządowych 

 W Lesznie Targi odbywają się w maju podczas organizowanych na leszczyńskiej Starówce Dni Europy oraz 
we wrześniu w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. Targi na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń 
organizowanych w naszym mieście przy aktywnym udziale leszczyńskich NGO i są realizowane w ramach 
współpracy pozafinansowej Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi. Promują one nie tylko 
organizacje, ale i oferują mieszkańcom naszego miasta pożyteczne, ciekawe i aktywne spędzenie czasu 
wolnego. To przestrzeń, w której mieszkańcy Leszna mogą się spotkać i poznać ludzi działających w 
organizacjach pozarządowych, którzy wspólnie kształtują wizerunek miasta, uczestniczą w realizacji zadań 
publicznych na rzecz mieszkańców. Jest to również miejsce na promowanie inicjatyw obywatelskich wśród 
mieszkańców, to okazja do pogłębiania integracji organizacji. Do udziału w wydarzeniach zapraszane są 
leszczyński NGO: fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe, jak również grupy nieformalne, placówki 
oświatowe i instytucje prowadzące działalność pożytku publicznego, gotowe do aktywnej promocji swojej 
działalności. W tym roku Dzień Europy i Leszczyńskie Targi Organizacji Pozarządowych odbyły się 13 maja 
na leszczyńskim Rynku. Festyn Organizacji Pozarządowych, Leszczyńskich Instytucji oraz Firm 
Zaangażowanych Społecznie odbędzie się 16 września na terenie przy Stadionie im. Alfreda Smoczyka. 

  

 Organizujemy Randki Obywatelskie 

 Są to spotkania adresowane do leszczyńskich NGO, na których w luźnej atmosferze rozmawiamy i 
poznajemy się nawzajem. W spotkaniu uczestniczą również urzędnicy. Jest to okazja do wymiany 
doświadczeń, zadania pytań związanych z działalnością organizacji, czy też podczas spotkań nawiązywane 
są kontakty i partnerstwa, które w przyszłości mogą owocować wspólnymi akcjami organizacji, czy 
owocniejszą współpracą z Miastem i placówkami publicznymi. Zasady zabawy: przy jednym dużym stole 
spotkają się przedstawiciele leszczyńskich NGO oraz urzędnicy zajmujący się współpracą z organizacjami 

pozarządowymi. Osoby siadają naprzeciwko siebie, każda z par będzie miała na rozmowę ze sobą od 3 do 5 
minut. W tym czasie każdy uczestnik będzie mógł przedstawić swoją organizację oraz wymienić się 
kontaktami do siebie (ulotką, wizytówką etc.) Po wyznaczonym czasie rozmówca zmienia się.  
 

 Organizujemy Drzwi Otwarte 

 Podczas akcji Aktywne Obywatelskie Leszno organizujemy przez cały tydzień Dni Otwarte, które służyć 
mają prezentacji codziennej działalności organizacji pozarządowych (fundacji, stowarzyszeń, klubów 
sportowych, spółdzielni socjalnych itd.), instytucji kultury, klubów działających przy spółdzielniach 
mieszkaniowych. Organizacje/Instytucje specjalnie dla mieszkańców Leszna przygotowują szereg atrakcji, w 
tym m.in.: warsztaty, pokazy sztuk walki, konsultacje, konkursy i wiele innych. W ramach dni otwartych 
pracownicy i wolontariusze organizacji pozarządowych prezentują codzienną działalność w swoich 
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siedzibach. Dzięki temu, mieszkańcy mają niepowtarzalną okazję, aby poznać i dokładnie przyjrzeć się 
szerokiemu spektrum aktywności podejmowanych przez ludzi z pasją.  
 

 Organizujemy konkurs "Leszczyński Wolontariusz Roku"  
Konkurs ma na celu promowanie idei wolontariatu, propagowanie aktywności społecznej wśród 
mieszkańców Leszna, wskazanie różnych form pracy wolontariackiej, ale również nagradzanie i wyróżnianie 
osób, grup, które w danym roku wykazały się ponadprzeciętną aktywnością oraz Organizacji/Instytucji, 
które stwarzają wzorowe warunki do podejmowania aktywności społecznej w mieście. Konkurs ogłaszany 
jest w II połowie roku.  
 

 Wspólnie z mieszkańcami i organizacjami ubieramy choinkę 

 Ubieranie choinki oraz składanie życzeń ma na celu integrację mieszkańców oraz pokazanie, że 
realizowanie wspólnych inicjatyw przyczynia się do budowania społeczeństwa obywatelskiego. Tym 
wydarzeniem chcemy pokazać, że działanie na rzecz dobra wspólnego wymaga współpracy. Jedna osoba 
może niewiele, ale razem możemy zrobić bardzo dużo. Przy okazji jest to doskonała okazja do spotkania, 
porozmawiania, a także miłego spędzenia czasu razem. Przygotowujemy bombki, które organizacje 
pozarządowe oraz różne instytucje, a także mieszkańcy mogą odbierać i dekorować według własnych 
pomysłów. Następnie bombki wspólnie zawieszamy na naszej choince. Oprócz udekorowanych ozdób, 
uczestnicy przynoszą ze sobą kartki świąteczne i składają sobie nawzajem życzenia.  
 

 Razem tworzymy Program Współpracy 

 Poprzez konsultacje społeczne z mieszkańcami, Leszno wkracza na drogę ku poszerzaniu i ulepszaniu 
współpracy samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi. Dzięki temu wypracowywane są 
rozwiązania w zakresie zaspakajania potrzeb mieszkańców oraz integrowania i aktywizowania małych grup 
społecznych.  
 

 Organizujemy nabór do komisji konkursowych 

 Miasto Leszno co roku ogłasza nabór kandydatów na członków komisji konkursowych, powoływanych 
spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych lub innych podmiotów działających w obszarze pożytku 
publicznego w celu oceny wniosków w otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych w 
mieście. Udział w komisji pozwala współdecydować przedstawicielom leszczyńskich NGO, na jakie działania 
pozarządowe w Lesznie wydatkowe są pieniądze publiczne. Wspólna opinia - urzędników i przedstawicieli 
organizacji staje się podstawą do decyzji Prezydenta komu i w jakiej wysokości przyznać dofinansowanie na 
projekty realizowane dla naszego miasta. Jest również sposobem na doskonalenie współpracy sektora 
samorządowego i pozarządowego. 
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Drodzy przedstawiciele Organizacji Pozarządowych! 
Nasi przyjaciele  

Wakacje to dla nas czas przygotowań do kolejnej już edycji akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. Tym razem 
spotkamy się w dniach od 16 do 24 września.  

Już po raz trzeci, leszczyńskie organizacje pozarządowe spotkają się w jednym miejscu z różnymi 
instytucjami i firmami zaangażowanymi społecznie, by pokazać, że Leszno to nie tylko płynnie działający 
organizm, połączony siecią ulic, placów, miejsc pracy i instytucji.  

Miasto Leszno to przede wszystkim ludzie – realizujący swoje pasje i marzenia, przekuwający pomysły 
w projekty, zmieniający bliższe i dalsze otoczenie, angażujący się w różne działania społeczne, edukacyjne, 
artystyczne czy sportowe.  

Akcja Aktywne Obywatelskie Leszno powstała z myślą o Was i o mieszkańcach. Jej celem jest pokazanie 
mieszkańcom Leszna potencjału funkcjonujących w naszym mieście organizacji pozarządowych, instytucji 
a także firm zaangażowanych społecznie,  ich różnorodności oraz przede wszystkim bogatej oferty 
skierowanej do osób w każdej grupie wiekowej. Poznanie fundacji, stowarzyszeń czy klubów sportowych  
to również okazja do włączenia się w ich działalność, chociażby w formie wolontariatu, a tym samym 
realizacji własnych zainteresowań i pasji. To szereg wydarzeń o różnym charakterze, wśród których każdy 
znajdzie atrakcje dla siebie.  
Dziękujemy za Wasze zaangażowanie i zgłoszone propozycje wydarzeń a jest ich sporo. Po raz kolejny 
pokazaliście siłę leszczyńskiego Trzeciego Sektora. Hasło tegorocznej edycji „Nie bądź of, bądź ON” było 
strzałem w dziesiątkę patrząc na Wasze zgłoszenia i inicjatywy jakie szykujecie dla mieszkańców, bardzo 
nas to cieszy – dzięki  Teraz wspólnie musimy wypromować wydarzenia, aby jak najwięcej mieszkańców 
wzięło udział w przygotowanych przez nas wszystkich propozycjach. Szczegółowy program wkrótce na 
www.leszno.pl. 
Super, że potrafimy razem budować Aktywne Obywatelskie Leszno! 
Do zobaczenia we wrześniu  
 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
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Głównym celem akcji jest promocja różnych form aktywności społecznej, w tym:  
 wolontariatu,  

 działalności organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej,  

 leszczyńskich instytucji,  

 placówek oświatowych, 

  oraz firm zaangażowanych społecznie wśród mieszkańców Leszna,  

 
a także integracja trzech sektorów – publicznego, prywatnego i pozarządowego. 

Program Aktywnego Obywatelskiego Leszna, w tym liczne atrakcje dla osób odwiedzających festyn oraz 
inne wydarzenia będą współtworzyły wszystkie podmioty, które przyłączą się do akcji. 

Głównym wydarzeniem w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno będzie Festyn Organizacji 
Pozarządowych, leszczyńskich instytucji oraz firm zaangażowanych społecznie, który odbędzie się  
16 września. 

Celem festynu  jest pokazanie mieszkańcom Leszna potencjału funkcjonujących w naszym mieście 
organizacji, instytucji, a także firm zaangażowanych społecznie,  ich różnorodności oraz przede 
wszystkim bogatej oferty skierowanej do osób w każdej grupie wiekowej.  

Inicjatywa ta ma charakter imprezy plenerowej, podczas której wystawcy mają możliwość przedstawienia 
swojej działalności, swoich osiągnięć oraz oferty skierowanej do lokalnej społeczności.  
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Festyn Organizacji pozarządowych, leszczyńskich instytucji oraz 
firm zaangażowanych społecznie to: 

 stoiska wystawiennicze przy których 
przedstawiciele organizacji różnych instytucji oraz firm 
zaangażowanych społecznie będą udzielać indywidualnych 
informacji i porad, prezentować swoją działalność, wydawać 
materiały informacyjne oraz podejmować inne działania 
indywidualnie przygotowane przez organizację, 
 

 10 stref  aktywności, edukacji i zabawy, w których 
poszczególni wystawcy przygotują i przeprowadzą różnorodne 
zabawy, konkurencje sportowe, pokazy i inne atrakcje , do 
których zapraszane będą zarówno dzieci, młodzież, jak i osoby 
dorosłe, 

 
Strefy aktywności: 

 Aktywne życie, czyli strefa pokazów sportowych, 
gier i zabaw sprawnościowych  

 Biznesu - goście #AOL będą mieli  okazję poznać 
przedsiębiorstwa, które w swojej codziennej pracy 
kierują się społeczną odpowiedzialnością biznesu 

 Eko_strefa  

 Kultura i sztuka oraz działania rękodzielnicze  

 Moto_strefa, czyli prezentacja samochodów rajdowych, terenowych i zabytkowych  

 Mundurowa_strefa, czyli prezentacja sprzętu policyjnego, strażackiego i wojskowego  

 Lotnicza_strefa  

 Nasze zdrowie, czyli przestrzeń dla organizacji działających w obszarze zdrowia 

 Radosne dzieciństwo, czyli obszar gier i zabaw dla dzieci  

 Społecznościowa_strefa , czyli przestrzeń dla NGO i instytucji działających na rzecz rozwoju 
społeczności lokalnej i społeczeństwa obywatelskiego 

 Samorządowa_strefa, czyli rozmowy i spotkania z urzędnikami 
 

  strefa artystyczna  - na dużej scenie prezentować będą się artyści i zespoły działające przy 
organizacjach pozarządowych oraz innych inicjatywach obywatelskich, BĘDZIE WESOŁO  

 łączenie zabawy z nauką i poszerzaniem wiedzy na temat organizacji pozarządowych i innych 
instytucji u mieszkańców w różnym wieku, 

 wspólne przedsięwzięcie leszczyńskich organizacji pozarządowych, instytucji i firm 
zaangażowanych społecznie  oraz Urzędu Miasta Leszna, w którym każdy wystawca znajdzie swoje miejsce 
 i pole aktywności. 

 strefa Marzeń - tutaj każdy będzie mógł wyrazić swoje oczekiwania i marzenia w stosunku             do 
leszczyńskich organizacji pozarządowych. 
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                                                    oraz UWAGA nowość! 

                   „Dzień Otwartych Koszar” 

 

WOJSKO WŁĄCZA SIĘ 

W AKTYWNE OBYWATELSKIE 

LESZNO 
 

Na Festynie Organizacji Pozarządowych 16 września będzie można 
skorzystać z Dnia Otwartych Koszar.  4 Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy oraz 1 Leszczyński Dywizjon 
Przeciwlotniczy (Jednostka wojskowa 1517) wystawi sprzęt wojskowy, wśród atrakcji:  
- samobieżna stacja wykrywania i naprowadzania 
- samobieżna wyrzutnia z rakietami 
- wóz dowodzenia REGA -1 
- wóz dowodzenia Łowcza 3k 
- stacja radiolokacyjna NUR-31 
- namiot promocyjny. 
3 dywizjon przeciwlotniczy wystawi: 
- wóz bojowy PRWB OSA 
- samochód transportowo - załadowczy 
Ponadto udostępniona będzie dla zwiedzających Sala Tradycji 
oraz przedstawione będzie wyposażenie indywidualne żołnierza. 

 
 

„Przedszkole pod Chmurką” 

 
W Przedszkolu pod Chmurką , wykwalifikowane nauczycielki leszczyńskich przedszkoli przygotują strefę 
gier, zabaw i konkursów zarówno dla dzieci jak i rodziców. Dzieci zostaną otoczone troskliwą opieką 
wykwalifikowanej kadry pedagogicznej oraz rodziców i opiekunów, którzy będą mogli wspólnie 
uczestniczyć w zajęciach. Wśród atrakcji nie zabraknie także malowania twarzy, skręcania baloników, 
puszczania baniek mydlanych, stoisk plastycznych, edukacyjnych i sportowych. Będą także gry, zabawy 
ruchowe i zręcznościowe. W przedszkolu będzie można skorzystać z konsultacji logopedycznych. 

 

W strefie zdrowia będzie możliwość wykonania badań densytometrycznych czyli badań diagnostycznych  
w kierunku wykrycia osteoporozy. Mobilne Pracownie Densytometryczne wykonują badania z szyjki kości 
udowej lub odcinka lędźwiowego kręgosłupa. Takie badania pozwalają na prawidłową diagnostykę układu 
kostnego. Osoby, które skorzystają z badań otrzymają wyniki zaraz po zakończeniu badania. 
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Ponadto podczas Festynu: 

  Leszczyński Survival - gra  terenowa przeprowadzona będzie na terenie przy Stadionie im. Alfreda 
Smoczyka. Jej uczestnicy będą musieli  zrealizować w drużynach zadania związane z survivalem. 
Przedsięwzięcie  będzie zawierało elementy przygody i współdziałania oraz rywalizacji między 
startującymi zespołami. Wszystkie etapy gry będą połączone ze sobą logicznie aby stanowić spójną 
całość. Zapisy ruszą po 16 sierpnia. Wstępne założenia 10 zespołów 6 - osobowych. 

 wystawa replik i sprzętu do ASG 

 analiza składu ciała, poczęstunek proteinowy 

 strzelnica laserowa 

 kamera do inspekcji kanalizacji, zadymiarka 

 pokaz tresury psów policyjnych 

 pokaz samoobrony, musztry i zabezpieczanie odcisków linii papilarnych przez technika kryminalistyki 
KMP w Lesznie 

 doświadczenia z użyciem alko gogli 

 pokaz kostiumów teatralnych, pokaz filmu o tworzeniu teatru w Lesznie, warsztaty aktorskie i wspólne 
czytanie bajek 

 skoki spadochronowe 

 kącik drwala, ekspozycja zwierząt leśnych  

 wystawa prezentująca dzieje harcerstwa w Lesznie, pokaz archiwalnych filmów    

  turnieje piłkarskie i siatkarskie dla NGO i mieszkańców 
 

Inne inicjatywy w ramach AOL: 

 piknik z okazji 85- lecia OSP Leszno-Gronowo(17 września) 

 spacer śladami leszczyńskich murali (24 września) 

 spotkanie z podróżnikami(24 września) 

 kampania „Przytul Amoska” – własnoręczne uszycie maskotki PWSZ  

 darmowe badania i konsultacje w przychodniach (wyznaczone terminy)  

 Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji- zwiedzanie Stacji Uzdatniania Wody w Zaborowie, 

warsztaty edukacyjne dla dzieci 

 Miejski Zakład Zieleni- spacer edukacyjny po Parku 1000- lecia 

 Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej- zwiedzanie Ciepłowni Zatorze, prezentacje 

multimedialne dla dzieci i młodzieży na temat ciepłownictwa 

 Teatr Miejski w Lesznie- udział w  próbie generalnej przed premierą „Ślubu”  wg. Witolda 

Gombrowicza, spotkanie z aktorami, reżyserem, scenografem, autorem muzyki i innymi twórcami 

spektaklu 

 Zespół Szkół Technicznych- pokazy filmów dla seniorów w filmotece szkolnej 

 TEB Edukacja- profilaktyka stomatologiczna 
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Inne wydarzenia: 

 
 18.09.2017r. Obywatelski Poniedziałek 

W programie m.in.  

 otwarte spotkanie z Prezydentem Miasta Leszna Łukaszem 

Borowiakiem, 

 spotkania z urzędnikami m.in. Miejskim Rzecznikiem Praw 

Konsumentów, Miejskim Konserwatorem Zabytków, 

Pełnomocnikiem ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz z Dyrektorem  i pracownikami  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie, 

 rozmowy o  budżecie obywatelskim, konsultacjach 

społecznych, inicjatywie lokalnej, 

 szkolenie dla NGO, 

 zwiedzanie Ratusza i leszczyńskiej  Starówki  

 

      19.09.2017r. Prezydent Wolontariuszem w NGO  

Prezydent Łukasz Borowiak dla NGO  wystawił swój dzień pracy.  
Założenia: 

 19 września br. Prezydent bierze urlop i pracuje dla NGO,  

 Organizacja podpisuje umowę wolontariatu z Prezydentem i ustala zakres zdań do wykonania.   
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 19.09.2017r. Akcja krwiodawstwa „Przedsiębiorczość we krwi”  

 20.09.2017r. Leszczyński Dzień Przedszkolaka  

 20.09.2017r. „Randki Obywatelskie - spotkajmy się, poznajmy   i działajmy razem” 

Cel:  

 integracja NGO, 

 nawiązywanie kontaktów 

 wymiana doświadczeń 

 22.09. Eko Leszno 

popularyzacja działań na rzecz ekologii ochrony środowiska naturalnego 
 

 od 18 do 22.09. Dni Otwarte  

 prezentacja codziennej działalności organizacji pozarządowych (fundacji, stowarzyszeń, 

klubów sportowych, spółdzielni socjalnych etc.)  

 wydarzenia i inicjatywy przygotowane przez NGO dla mieszkańców Leszna 

Założenia:  
promocja działalności NGO, 
realizacja inicjatyw przybliżających sektor pozarządowy wszystkim zainteresowanym mieszkańcom.  
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WOLONTARIUSZE WOLONTARIUSZE POSZUKIWANI 
 
 

ZBUDUJ Z NAMI AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 

 

Wolontariusze, zwracamy się do Was z prośbą o pomoc przy budowie AOL i zapraszamy do 
współpracy.  
Bez Waszej pomocy, energii i zaangażowania na pewno sobie nie poradzimy! 
Mamy niejedno zadanie dla Boba Budowniczego.  
Budujemy AOL i Wielki Piknik Pasji - będziemy Was potrzebować pomiędzy 15 a 16 września 2017r. 
 
Wyzwania dla wolontariuszy: 

• Jesteś skrupulatny i asertywny? Przestrzeń festynu będzie idealnym miejscem dla Ciebie! Będziesz 

przekazywać stoiska NGO-som oraz informować.  

• Animacja najmłodszych to Twoja pasja? Na co dzień pracujesz z dziećmi? Czekamy na Twoje 

pomysły i pozytywną energię! 

• Jesteś aktywny i lubisz kontakt z ludźmi? Zagraj z nami i pomóż nam przeprowadzić warsztaty czy 

konkursy w trakcie Festynu. 

 
Możliwości jest wiele i każdy znajdzie coś dla siebie  
 
 
 
 

Nie pytaj co miasto może zrobić dla Ciebie, spytaj co Ty możesz zrobić dla 

miasta i mieszkańców   

 

I pamiętaj „Nie bądź of, bądź ON” i włącz się w AKTYWNOŚĆ! 

 
 
 
 

 
Zgłoś się do Biura Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Al. Jana Pawła 21 a 
tel. 65 529 54 03  
mail aol@leszno .pl 

 

                      WOLONTARIUSZE POSZUKIWANI 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
 

 

Przez cały lipiec trwała akcja INICJATYWNE ŚRODY – 
można było przyjść do Biura Pełnomocnika Prezydenta ds. 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i uzyskać 
informacje oraz pomoc w napisaniu wniosku na 
inicjatywę lokalną. Doradztwo cieszyło się sporym 
zainteresowaniem, bowiem z konsultacji  skorzystało aż 
14 podmiotów. Organizacje pozarządowe mają bardzo 
ciekawe pomysły! Kilka wniosków zostało już złożonych, 
część jest w  trakcie pisania. Wnioski na inicjatywę można 
składać cały rok, do wyczerpania funduszy. Jeśli więc 
macie głowę pełną pomysłów i chcecie zrobić coś 

pożytecznego, ale brakuje Wam pieniędzy - zbierzcie grupę osób lub za pośrednictwem organizacji 
pozarządowej przygotujcie wniosek i pozyskajcie fundusze na realizację Waszych pomysłów. 
        Inicjatywa lokalna to narzędzie partycypacji, za pośrednictwem którego mieszkańcy mogą zmieniać 
swoje najbliższe otoczenie, np. zorganizować koncert, piknik rodzinny, czy założyć Miejsce Aktywności 
Lokalnej, w którym odbywają się zajęcia animacyjne dla dzieci, młodzieży, dorosłych. Wachlarz działań w 
ramach inicjatywy lokalnej jest bardzo szeroki. Mogą to być projekty szkoleniowe, integracyjne, sportowe, 
kulturalne. W projekty można włączać określone grupy tj. dzieci, młodzież, rodziców, osoby dorosłe. 
Inicjatywa skierowana jest do nieformalnych grup mieszkańców oraz do organizacji pozarządowych, w 
których drzemie chęć realizacji działań na rzecz najbliższego otoczenia. Inicjatywa lokalna uczy postaw 
obywatelskich i przedsiębiorczości. Jest to narzędzie bardzo przydatne w integracji nowych środowisk.  
       W ramach inicjatywy lokalnej mieszkańcy miasta bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji 
pozarządowych lub podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, mogą złożyć wniosek o 
realizację zadania publicznego. Jest to narzędzie do realizacji wspólnych przedsięwzięć mieszkańców oraz 
Miasta Leszna. Zakłada ona wnioskowanie przez grupę mieszkańców o realizację konkretnego 
przedsięwzięcia, w ramach którego deklarują oni udział w jego kosztach. Udział ten może polegać na 
wkładzie finansowym, rzeczowym lub pracy społecznej. W ramach inicjatywy lokalnej zrealizować można 
zadania w zakresie m.in. nauki i wychowania, działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych, obejmującej w szczególności: budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci 
wodociągowej, budynków oraz obiektów architektury, kultury, sztuki, turystyki, sportu, ekologii, 
rewitalizacji, a także działań związanych z porządkiem i bezpieczeństwem publicznym, działalności 
charytatywnej czy promocji i organizacji wolontariatu. Narzędzia partycypacji obywatelskiej takie jak 
inicjatywa lokalna i budżet obywatelski pozwalają budować lokalny kapitał społeczny i zwiększają poczucie 
identyfikacji z miastem. Są również bardzo dobrą metodą edukacji obywatelskiej. Jest to szczególna forma 
dialogu społecznego, dzięki której lokalna społeczność ma możliwość bezpośredniego wpływu na poprawę 
jakości życia.  

Jeśli chcecie uzyskać pomoc przy sporządzaniu wniosku, zgłoście się do Biura Pełnomocnika ds. 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi a zorganizujemy spotkanie konsultacyjne dla Was.  
 

INICJATYWA LOKALNA 
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W Lesznie  powstaje coraz więcej 
spółdzielni socjalnych. Dzieje się tak 
m.in. dzięki realizacji przez 
Stowarzyszenie Centrum Promocji i 
Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP 
projektu pod nazwą Leszczyński Ośrodek 
Wspierania Ekonomii Społecznej. 
Ekonomia społeczna to tylko jeden ze 
sposobów określenia działalności 
gospodarczej, która łączy w sobie cele 
społeczne i ekonomiczne. Bywa ona 
określana również jako gospodarka 
społeczna lub przedsiębiorczość 

społeczna. Spółdzielnia socjalna to zrzeszenie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym – np. 
długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych, uzależnionych od narkotyków czy alkoholu, bezdomnych. 
Spółdzielnia socjalna jest przedsiębiorstwem społecznym, a więc łączy w swojej działalności funkcje 
społeczne i ekonomiczne. Zysk wypracowany przez jej członków służy przede wszystkim społecznej i 
zawodowej reintegracji osób wykluczonych. Spółdzielnie socjalne podlegają tym samym przepisom co 
przedsiębiorstwa, m.in. prawu pracy, ustawie o rachunkowości, prawu podatkowemu itd. Prowadzą 
działalność gospodarczą na zasadach rachunku ekonomicznego i odpowiadają za swoje zobowiązania całym 
majątkiem. Członkowie spółdzielni uczestniczą w pokrywaniu ewentualnych strat do wysokości 
zadeklarowanych udziałów. 
 Przedsiębiorstwa społeczne, które uzyskały wsparcie w ramach LOWES:  
 

 Spółdzielnia Socjalna Vita 

 Spółdzielnia oferuje usługi gastronomiczne, cateringowe, obsługa imprez, a także dostarczanie obiadów 
dla dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum. Usługi skierowane są głównie dla emerytów, rencistów, 
seniorów, ale również dla dzieci i studentów oraz klientów instytucjonalnych. Spółdzielnia przygotowuje 
również catering na szkolenia, spotkania, itp. Misją Spółdzielni jest tworzenie zdrowych i polskich potraw, 
które są dostosowane do potrzeb klientów.  
 

 Spółdzielnia Socjalna OMNES 

 Spółdzielnia oferuje:  
- usługi ogrodnicze dla klientów instytucjonalnych oraz indywidualnych (m.in.: urządzenie zieleni, 
wykonanie projektu, pielęgnacja zieleni, odśnieżanie),  
- usługi sprzątające (m.in.: kompleksowe sprzątanie mieszkań, mycie okien, pranie dywanów, sprzątanie 
powierzchni biurowych, handlowych, magazynowych, usługi sprzątające dla spółdzielni mieszkaniowych 
oraz wspólnot),  
- usługi informatyczne (m.in.: serwis komputerowy dla klientów indywidualnych oraz firm, serwisowanie 
sprzętu biurowego i komputerowego, projektowanie oraz administrowanie serwisami WWW, prowadzenie 
zajęć dla grup zorganizowanych z zakresu podstawowej wiedzy o świecie komputerów, Internetu, 
bezpieczeństwa w sieci Internet),  
.  

EKONOMIA SPOŁECZNA 
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 Spółdzielnia Socjalna Kuba-Bart 
 Spółdzielnia oferuje usługi z zakresu prac remontowo-budowlanych. W ofercie znajduje się zarówno 
planowanie jak i realizacja domowych remontów, a także wykonywanie zleceń dla klientów biznesowych. 
Ponadto Spółdzielnia zajmuje się pracami komunalnymi, w tym pielęgnacja zieleni miejskiej, produkcją 
mebli oraz prowadzi parking w centrum Leszna.  
 
 

 Spółdzielnia Socjalna Pod Skrzydłami  
Spółdzielnia oferuje:  
- profesjonalną opiekę nad osobami zależnymi na terenie Leszna i okolic, w domu podopiecznego 
(spółdzielnia zapewnia opiekę osobom starszym, samotnym i potrzebującym, osobom leżącym, których 
choroba unieruchomiła w łóżku, dzieciom), 
 - usługi wypożyczania sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego (łóżka rehabilitacyjne obsługiwane 
elektronicznie, wielofunkcyjne, wózki inwalidzkie, koncentratory tlenu, balkoniki, kule i inny sprzęt 
wspomagający rehabilitację),  
- usługi sprzątające.  
 
 

 Spółdzielnia Socjalna Tritime  
Spółdzielnia zajmuje się organizacją zawodów biegowych, kolarskich oraz triathlonowych, pomiarem czasu 
na nich. Jej celem jest profesjonalizacja działań związanych z imprezami sportowymi, poprzez innowacyjne 
techniki pomiaru czasu. Dodatkowo Spółdzielnia świadczy również usługi budowlane takie jak: układanie 
płytek, malowanie, szpachlowanie, montaż ścian, sufitów, okien, drzwi oraz murowanie i ocieplanie.  
 

 

 Fundacja Fucco 

 Drukarka i skaner 3D w każdej szkole? Nauka podstaw technologii dla uczniów? Na tym właśnie zależy 
założycielom Fucho. Założyciele to młodzi ludzie, pasjonaci, których celem jest przybliżenie uczniom 
nowoczesnych technologii, poprzez przeprowadzenie szkoleń z zakresu obsługi nowoczesnych sprzętów 
oraz programowania w środowisku Unity 3D. Fundacja udostępnia szkołom zakup drukarek i innych 
sprzętów informatycznych po niższych cenach. Całą gamę szkoleń, warsztatów oraz opiekę podczas 
eventów. To wszystko związane z nowoczesnymi technologiami: drukiem 3D, skanem 3D, rozszerzoną 
rzeczywistością, wirtualną rzeczywistością czy hologramami. Fundacja oferuje sprzedaż wymaganych usług 
obsługi urządzeń do przeprowadzania szkoleń, ich serwisowaniu oraz materiałów eksploatacyjnych.  
 

 

 Fundacja Zdrowa Natura  
Celem przedsiębiorstwa jest propagowanie zdrowego trybu życia oraz integracji społecznej w zakresie 
powrotu do zdrowego trybu życia. Założyciele chcą, aby dobrodziejstwa natury służyły fizycznej i 
psychicznej kondycji ludzi. Fundacja prowadzi sklep z naturalnymi produktami – zajmuje się sprzedażą 
kosmetyków, suplementów, ale także układa diety, kuracje, treningi, w swojej ofercie ma również sprzęt 
treningowy (smovey) na sprzedaż, a także ekologiczną żywność. Sklep znajduje się na ul. Kościelnej 5.  

  



 

 

 

 

 

    FB/LeszczyńskieNGO                  TW/LeszczyńskieNGO                  IG/LeszczyńskieNGO 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

31 

31 

 Fundacja Edukacyjna Pro Musica  
Fundacja Edukacyjna Pro MUSICA działa w kilku dziedzinach:  
- edukacja,  
- warsztaty jazzowe,  
- koncerty,  
- projekty artystyczne,  
- projekty społeczne. 
 Fundacja tworzy miejsce, które ma przyciągać kobiety w ciąży i młode matki. W swojej ofercie ma między 
innymi zajęcia z jogi, taniec afrykański z dziećmi w chustach, turnusy relaksacyjne z towarzyszeniem 
etnicznych instrumentów, cykliczne spotkania z dietetykiem. Fundacja to miejsce, gdzie każda kobieta  
w ciąży i młoda matka może odkrywać swoje macierzyństwo, ale także wymieniać się doświadczeniami czy 
też po prostu się zrelaksować w sprzyjającej atmosferze.  
 

 Never Give Up Spółka z o.o. non-profit 
 Never Give Up to przedsiębiorstwo społeczne w formie spółki non-profit. Przedsiębiorstwo prowadzi 
warsztat motocyklowy:  
- serwisowanie i budowę od podstaw motocykli, w specjalności żużlowych, 
 - serwisowanie i tuning silników motocyklowych, 
 - sprzedaż części zamiennych.  
Neper Give Up oferuje także szkolenia:  
- z budowy i działania motocykli różnego typu, 
 - w temacie bezpieczeństwa w sportach motorowych. 
 Celem przedsiębiorstwa jest także udział w eventach, popularyzacja sportów motorowych  
i bezpieczeństwa.  
 

 Fundacja Extremalnie Aktywni  
Fundacja Extremalnie Aktywni za cel postawiła sobie wyposażenie szkół w odpowiedni i nowoczesny sprzęt 
sportowy, a także przekazywanie uczniom oraz nauczycielom wiedzy z zakresu sportów wyczynowych. W 
obszarze działań Fundacji znajduje się wdrażanie nowych technologii, takie jak np. drony do sportu (np. 
filmowanie samych siebie za pomocą autonomicznych dronów), ale również prowadzenie szkoleń z zakresu 
ich pilotażu, czy pomocy w zrobieniu licencji operatora drona. Fundacja zajmuje się sprzedażą, 
wypożyczaniem oraz serwisowaniem akcesoriów do sportów (głównie ekstremalnych) oraz sprzedażą 
dronów z ich serwisowaniem oraz akcesoriami dodatkowymi (kamery sportowe, kamery 360 itp.)  
 

 Fundacja ProYourself 
 Fundacja ProYourself planuje wprowadzić szeroki wachlarz szkoleń i warsztatów z zakresu marketingu i 
promocji. Oferta skierowana jest głównie dla małych przedsiębiorstw oraz osób prywatnych. Szkolenia 
będą dotyczyć social mediów oraz skutecznej formy reklamy. Dodatkowo Fundacja chce oferować usługi 
tworzenia i edycji wideo, przygotowywanie materiałów reklamowych i stron internetowych. Misją fundacji 
ProYourself jest wspieranie startupów i osób prywatnych z zakresu autopromocji z wykorzystaniem 
nowoczesnych technologii. 
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                                    DOTACJE I KONKURSY  

 

 

Mikrogranty Centrum Dla rodziny  
Organizacje pozarządowe oraz grupy 
nieformalne mogą jeszcze do 31 
sierpnia składać  wnioski o 
dofinansowanie projektów w obszarze 
działalności wspomagającej rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych, 
mających na celu aktywizowanie 
lokalnych społeczności wokół zadań 
związanych z rodziną, macierzyństwem i 
rodzicielstwem o charakterze dobra 
wspólnego.  

Do rozdania jest 147 mikrograntów( w tym 45 dla grup nieformalnych), wysokość jednostkowego 
mikrograntu nie może przekroczyć  5000,00 zł. Czas realizacji zadania nie może być krótszy niż 90 dni i 
zakończyć się najpóźniej do 10.2017. Szczegóły dotyczące konkursu na stronie operatora: 
www.dzialamyrazem.pl/konkurs-centrum-dla-rodziny    
 
 

Biuro Programu „Niepodległa” (BPN) jest narodową instytucją 
kultury odpowiedzialną za koordynację obchodów stulecia 
odzyskania niepodległości przez Polskę.̨ W ramach swojej 
działalności BPN w drugiej połowie 2017 roku BPN uruchamia 

programy dotacyjne: Koalicje dla Niepodległej (wspierający organizację obchodów przez inicjatywy 
obywatelskie) oraz Niepodległą (skierowany do samorządowych instytucji kultury i organizacji 
pozarządowych).  Program dotacyjny Koalicje dla Niepodległej zostanie ogłoszony już wkrótce.  Celem 
programu jest zachęcenie wszystkich mieszkańców Polski do radosnego i wspólnego świętowania stulecia 
odzyskania niepodległości. Pomóc w tym ma system małych dotacji przeznaczonych dla samorządowych 
instytucji kultury, organizacji pozarządowych i innych instytucji (wymienionych w regulaminie), które 
zawiążą koalicję na rzecz realizacji zadań związanych z obchodami. Premiowane będą inicjatywy, które 
pozwolą na zaangażowanie i partycypację obywatelską oraz autentyczne współtworzenie obchodów przez 
lokalne środowiska. Konkurs zostanie podzielony na dwa etapy. Pierwszy etap zostanie skierowany do 
samorządowych instytucji kultury, które staną się regionalnymi operatorami programu. Wnioskodawcy 
będą mogli ubiegać się o dotacje na realizację działań edukacyjnych i szkoleniowych. II etap konkursu 
zostanie ogłoszony po wyborze operatorów (i we współpracy z nimi) i zostanie skierowany do 
wnioskodawców, którzy wspólnie podejmą się realizacji projektu dotyczącego podtrzymywania tradycji 
narodowej, budowania patriotyzmu lokalnego oraz pielęgnowania dziedzictwa kulturowego. Będą mogli 
ubiegać się o dofinansowanie działań o charakterze kulturalnym, artystycznym i edukacyjnym. Więcej 
informacji na stronie www.niepodlegla.gov.pl  

 
 

http://www.niepodlegla.gov.pl/
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY 

XV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 

„Sztuka Osób Niepełnosprawnych” 
 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ogłosił 
konkurs na prace plastyczne. Tematem konkursu jest ”Moja Ojczyzna”. 

Konkurs skierowany jest do uczestników warsztatów terapii zajęciowej, 
środowiskowych domów samopomocy oraz niepełnosprawnych mieszkańców domów pomocy społecznej. 
Prace należy składać do 8 września 2017 roku w oddziałach wojewódzkich PFRON, które są właściwe ze 
względu na siedzibę placówki biorącej udział w konkursie. Szczegóły na stronie www.pfron.porg. 
 

 

 

 

 
 
 

Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochroniarzy "Feniks" zaprasza 
dzieci, młodzież, osoby dorosłe i starsze na Leszczyńskie Lotnisko. Do 
września raz w miesiącu organizowane będą tzw. drzwi otwarte dla 
zainteresowanych sportami lotniczymi, a także osób pragnących 
aktywnie i miło spędzić czas na świeżym powietrzu. Przewidziane będą 
skoki spadochronowe, pokazy sprzętu lotniczego, zwiedzanie lotniska, 
a także rozmowy z instruktorem i skoczkami spadochronowymi. 
Wydarzenia współfinansowane są przez Miasto Leszno. 
Ze względu na zmieniające się warunki atmosferyczne terminy będzie 
można znaleźć na bieżąco na Facebooku Stowarzyszenia. 
Natomiast wszystkich pragnących przeżyć niesamowitą przygodę w 
powietrzu, poczuć dreszczyk emocji stając na progu w drzwiach 

samolotu i skoczyć w błękit nieba na wysokości 1000 metrów nad ziemią LSS Feniks zaprasza na szkolenie 
spadochronowe. 
 
Aeroklub Leszczyński i Leszczyńskie Stowarzyszenie 
Spadochroniarzy Feniks serdecznie zapraszają na: 
II LESZCZYŃSKIE ZAWODY SPADOCHRONOWE LESZNO 2017 
Zawody odbędą się na  lotnisku  Aeroklubu Leszczyńskiego w 
Lesznie, ul. Szybowników 28 w dniach 30.09.2017 / 01.10.2017. 
Termin rezerwowy 7 - 8 października 2017r. 
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Stowarzyszenie „Wygraj siebie” przygotowuje się już do Festynu 

Organizacji Pozarządowych. Członkowie Stowarzyszenia w ramach 

projektu „Przetańczyć Raka” odbywają warsztaty taneczne, ćwiczą 

układ choreograficzny, który zaprezentują we wrześniu podczas 

Aktywnego Obywatelskiego Leszna.  
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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom Organizacji Pozarządowych, w ramach akcji Aktywne 
Obywatelskie Leszno , dnia 18 września w godzinach 15.00- 19.00 Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z 
Organizacjami Pozarządowymi organizuje  szkolenie na temat:  
 

„Wykorzystanie nowoczesnych technologii w rozwoju 
lokalnych organizacji pozarządowych” 

 
 
Czekamy na Państwa zgłoszenia do 8 września 2017r.  
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  
Al. Jana Pawła II 21a, 
telefonicznie pod numerem 65 529 54 03, 
 lub mailowo na adres ngo@leszno.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ngo@leszno.pl
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                                              WIADOMOŚĆI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wasza organizacja pozarządowa zleca prace takie jak np. zaprojektowanie strony internetowej? Czyli prace, 
które mają przynieść konkretny rezultat? Podpisujecie wtedy umowę o dzieło? Sprawdź, na co zwrócić 
uwagę, żeby w prawidłowy sposób zawrzeć umowę.  

Umowę o dzieło organizacja może wykorzystać, gdy dotyczy wykonania i otrzymania określonego dzieła, 
np. napisania opracowania prawnego o uprawnieniach osób niepełnosprawnych, wykonania projektu 
graficznego strony internetowej organizacji. 

Umowę o dzieło trzeba prawidłowo zawrzeć oraz rozliczyć - w infografice wyjaśniamy jak to zrobić. 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 
 
 
 

 
 
 

 
Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Urząd Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21a, 

64-100 Leszno 
tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 

 
 

POLUB FANPAGE 

LESZCZYŃSKIE NGO  

– NIE CZEKAJ! – 

ZRÓB TO TERAZ 

I BĄDŹ NA BIEŻĄCO! 
 

 
 

mailto:ngo@leszno.pl
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